
  

IACP di Caserta in liquidazione  

DECRETO COMMISSARIALE N.  12  DEL  13/11/2024 

CELIQ - Commissario Liquidatore 

OGGETTO: Pagamento fatture emesse da ENEL Energia per la fornitura di energia elettrica presso immobili ERP 
ACER di via Cristoforo Colombo in Cancello ed Arnone (CE) relative al POD IT001E804135361.  

********** 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE  

Premesso che     

-che con Decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania del 08 maggio 2024 n. 36, valido ed efficace a far data 
dal 16 maggio 2024, è stato nominato il nuovo Commissario Straordinario per la liquidazione degli IACP della Campania; 

-con comunicazione del primo ottobre 2024, assunta al protocollo ACER n. 176025, Enel Energia ha richiesto il pagamento di 
fatture inevase per la fornitura del servizio di energia elettrica come da scheda riepilogativa allegata al predetto avviso, per un 
importo complessivo di Euro 22.983,13;  

-con nota del 09.10.2024, numero prot. 00000840, la dirigente capo dipartimento Acer di Caserta ha rappresentato che la 
fornitura di energia elettrica è stata regolarmente effettuata su immobili di proprietà Acer ricadenti nella Provincia di Caserta e ha 
dato  atto, altresì, che le fatture numeri 4333238183 del 12 maggio 2023 di Euro 23,04, n. 4381604773 di Euro 59,34, n. 
4381611470 di euro 38,29 e n. 4381612468 di euro 38,73 del 27 ottobre 2023, n. 4389083146 di Euro 61,94 del 12 
novembre 2023, n. 5007279712 di Euro 40,79 del 13 gennaio 2024, n. 5023893328 di Euro 67,52 dell’11 marzo 2024, n. 
5042148730 di Euro 42,31 del 12 maggio 2024 e n. 5058543577 di Euro 44,64 dell’11 luglio 2024, relative al POD 
IT001E80435361, vanno pagate ancorché intestate a IACP di Caserta in liquidazione;  

-con la medesima nota  è stato rappresentato che il procedimento di voltura del POD in oggetto in favore di Acer Dipartimento di
Caserta potrà essere definito solo a seguito del pagamento delle pregresse morosità e, pertanto, è stato richiesto a IACP Caserta 
i.l. di provvedere al pagamento delle fatture indicate, fatte salve le successive regolarizzazioni contabili delle partite creditorie / 
debitorie fra Acer Campania e IACP Caserta in liquidazione;  

Ritenuto  

-necessario assicurare il pagamento di tali fatture al fine di prevenire possibili sospensioni delle stesse in danno degli utenti; 

Considerato  

-che il pagamento sarà subordinato alla verifica della regolarità contributiva attraverso il DURC; 

-che la spesa prevista per tale anticipazione, complessivamente pari ad Euro 416,60, è finanziariamente coperta, nell’ambito del 
bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, sul Capitolo 641870.1 delle spese in partita di giro (impegno di spesa numero 
18/2024, allegato) e determina un accertamento di pari importo sul Capitolo 561950.1 delle entrate in partita di giro 
(accertamento numero 29/2024, allegato); 

Tutto ciò premesso, visto e considerato      

   

                                                              

DECRETA  

N. 34 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 13/11/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: A3-7C-F7-0C-6C-D5-D3-42-EC-F6-53-9A-F0-16-E9-BD-D5-41-86-41
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 13/11/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



1-di dar corso al pagamento delle fatture di cui in premessa per gli importi ivi indicati e per un totale complessivo pari ad Euro 
416,60 (€ quattrocentosedici/60);  

   

2-di trasmettere il presente provvedimento ad ACER per la conseguente regolazione delle partite creditorie / debitorie fra Acer
Campania e IACP Caserta in liquidazione e perché ne informi la società fornitrice;  

   

3-di disporre la pubblicazione del presente Decreto a cura del dirigente amministrativo.  

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Avv. Giuliano Palagi

Caserta, 13/11/2024 

N. 34 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 13/11/2024

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: A3-7C-F7-0C-6C-D5-D3-42-EC-F6-53-9A-F0-16-E9-BD-D5-41-86-41
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:PALAGI GIULIANO - Data firma 13/11/2024
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



IACP CASERTA IN LIQUIDAZIONE
C.F.:00101970614

BUONO DI IMPEGNO

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI IMPEGNO ATTUALE DISPONIBILITA'

MISS/PROG/TITOLO

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         18 05-11-2024   1

Uscite per conto terzi e partite di giro
99.01.7.701

641870 1

- SIOPE 7019999999 - GIROCONTO
(7.01.99.99.999 - Altre uscite per partite di giro n.a.c.)

        3.200.100,00           22.286,18

        3.000.000,00              867,23

              416,60

              416,60

        3.177.397,22

        2.998.716,17

NON PRESENTE

NON DEFINITO

Con la presente la informiamo dell'avvenuta determinazione dell'impegno
a suo favore:
Oggetto:

PAGAMENTO FATTURE ENERGIA ELETTRICA PER CONTO DI ACER

Importo:

Euro              416,60

SIOPE: 7019999999 - Altre uscite per partite di giro n.a.c.



IACP CASERTA IN LIQUIDAZIONE
C.F.:00101970614

ACCERTAMENTO DI ENTRATA

ESERCIZIO GESTIONE NUMERO DOCUMENTO DATA DOCUMENTO PAGINA

CODICE / DESCRIZIONE CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE CAPITOLO

STANZIAMENTO ACCERTAMENTI PRECEDENTI ACCERTAMENTO ATTUALE DISPONIBILITA'

TIT/TIPOLOGIA

CAPITOLO

2024 COMPETENZA         29 05-11-2024   1

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO
Entrate per partite di giro
Altre entrate per partite di giro

9.100.9900

561950 1

- SIOPE 9019999999 - GIROCONTO

        3.200.000,00            9.231,85

        3.000.000,00              867,23

              416,60

              416,60

        3.190.351,55

        2.998.716,17

AGENZIA CAMPANA PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE (ACER)

VIA DOMENICO MORELLI, 75

80100 - NAPOLI (NA)

La presente per registrare la determinazione dell'accertamento:

Oggetto:

RECUPERO DA ACER SPESA ANTICIPATA PER FORNITURE ELETTRICHE ENEL

Importo:

Euro              416,60


